
МУ Управление образования администрации МО «Майнский район» 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Тагайская средняя школа»

ПРИКАЗ

от 30.08.2022 № 168
О назначении ответственного за организацию 

питания обучающихся

В целях организации и контроля по предоставлению услуг горячего питания 
обучающимся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить ответственной за организацию горячего питания с 01.09.2022 

социального педагога Кашицыну Ирину Александровну.
2.Ответственная за организацию питания И.А.Кашицына:
-готовит пакет документов по школе для организации бесплатного питания 

обучающихся;
-своевременно предоставляет информацию по вопросам организации питания в 

муниципальное учреждение «Управление образования администрации МО 
«Майнский район»»; посещает все совещания по вопросам организации питания, 
проводимые У О;

-своевременно предоставляет необходимую отчетность в Централизованную 
бухгалтерию;

-ежедневно контролирует количество фактически присутствующих в школе 
обучающихся, питающихся на льготной основе;

-проверяет ассортимент поступающих продуктов питания, меню, стоимость 
питания;

-регулярно принимает участие в бракеражной комиссии;
-ежедневно контролирует выход готовой продукции;
-ежедневно осуществляет контроль соответствия школьного меню примерному 

10-дневному меню;
-ежедневно осуществляет контроль суточной пробы пищи;
-ежедневно публикует на сайте меню и изменения к нему;
-имеет право запрашивать у классных руководителей необходимую 

информацию в пределах своей компетенции по вопросам организации питания, 
ходатайствовать о поощрении и привлечении к дисциплинарной ответственности 
работников по вопросам организации питания обучающихся.

3.Контроль за э приказа оставляю за собой.

Директор 
С приказом ознакс

ДЭФ.А.Тимажева
И.А.Кашицына


